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det indlæg, der kom før. Og for det andet: Hvis 
der er ledig kapacitet på et privathospital, fordi 
et antal arbejdsløse læger af en eller anden 
grund er ansat her -  er det så ikke sandsynligt, 
at hvis amtet har 300.000 kr. eller 600.000 kr., 
som de åbenbart kan smide hen til det privat- 
hospital, kunne amtet bruge dem selv i eget 
regi? Man kunne jo tilbyde de pågældende 
læger, som åbenbart har de samme specialer, 
man har brug for i amtet, en stilling. Og hvis det 
er sådan, at verden er så usselt indrettet, at den 
læge eller de læger ikke ønsker at blive ansat i 
det offentlige, men ønsker at gå arbejdsløse ude 
på en privatklinik, ved jeg ikke rigtig, hvordan 
verden er skruet sammen. 

(Kort bemærkning). 
Johannes Sørensen (FP): 
Jeg må sige til det sidste, at Fremskridtspartiet 
stadig helt klart går ind for, at der skal være 
gratis adgang til al sygdomsbehandling i Dan- 
mark i det offentlige system; det er der ikke rok- 
ket det mindste ved. Men det er lige så sikkert, 
at Fremskridtspartiet ikke har noget imod det, 
hvis folk vil købe sig en behandling et eller 
andet sted. Vi ønsker ikke, at det skal forbydes, 
og derfor ligger det helt klart, at vi stadig går 
ind for gratisprincippet, når det gælder syg- 
domsbehandling, og derfor ønsker vi ikke at 
lægge skat på sygdom. 

Med hensyn til at amterne får nogle større 
udgifter, hvis man bruger den kapacitet, der er 
på privathospitalerne, er det da klart, at hvis 
amterne havde pengene og kunne gøre det i 
eget regi, havde vi vel ikke disse ventelister. Det 
er et spørgsmål, man kan blive ved og ved med 
at stille, men jeg tror på, at hvis amterne havde 
pengene og kunne føre tingene ud i livet, gjorde 
de det da. Men vi kører med disse lange vente- 
lister, og derfor må jeg sige, at der ikke bliver 
andet end en mindre udgift i starten for amts- 
kommunerne. 

Fjerde næstformand (Elisabeth Arnold): 
Hr. Bruno Jerup for den sidste korte bemærk- 
ning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Bruno Jerup (EL): 
Jeg kan ikke sige, at jeg kan høre ret meget sam- 
menhæng i det, Fremskridtspartiets ordfører 
siger. Men Fremskridtspartiets ordfører kan 
måske forklare mig, hvordan det kan være, at de 
amter, som efter Fremskridtspartiets opfattelse 

ikke har penge til at fjerne ventelisterne, lige 
pludselig alligevel har penge til at sende folk til 
privatklinikker og betale den gennemsnitspris, 
man har i amtet. 

Hvor kommer de penge fra? Er det nogle, 
man trykker et eller andet underligt sted ved 
siden af det almindelige system? Kommer de 
ikke under alle omstændigheder -  det forestiller 
jeg mig i hvert fald -  fra den samme kasse i en 
eller anden forstand? Hvis vi forestiller os, at 
man kan bruge 10 gange 30.000 kr. til operatio- 
ner på privatklinikker, kunne de 10 gange 
30.000 kr. vel også bruges i amtets eget regi, hvis 
det var det, man ønskede. Er det ikke sådan, 
eller regner man med en anden kugleramme i 
Fremskridtspartiet? 

(Kort bemærkning). 
Johannes Sørensen (FP): 
Vi har for lang tid siden lagt kuglerammen væk. 
Vi regner med moderne hjælpemidler, så vi 
bruger ikke kuglerammen mere, og det kunne jo 
godt være, at det kunne hjælpe, hvis andre også 
gjorde det. 

Jeg kommer fra Nordjyllands Amt, og dér har 
vi, når der har været kapacitét på de offentlige 
sygehuse, bevilget de ekstra penge, der skulle til 
for at tage patienter ind. Det har vi gjort, men 
når der ikke er større kapacitet, så kan systemet 
ikke tage flere, og det er derfor, vi siger, at det er 
nødvendigt, vi bruger den uudnyttede kapaci- 
tet, der ligger i privathospitalerne, til at være 
med til at få afskaffet disse ventelister. 

Derfor skal pengene -  i alt fald fra Nordjyl- 
lands Amt -  nok blive bevilget, hvis vi kunne få 
de ideologiske barrierer brudt ned, sådan at 
man kunne sende patienterne derhen, hvor der 
er kapacitet til at få dem behandlet. 

Fjerde næstformand (Elisabeth Arnold): 
Så er det ordføreren for forslag B 136, hr. Jørgen 
Winther. 

Jørgen Winther (V): 
Det er jo en god debat, og vi har haft den mange 
gange i Folketinget. 

Jeg vil først sige tak for de mange venlige ord 
fra fru Henriette Kjær fra Det Konservative Fol- 
keparti, fra fru Addi Andersen fra CD, fra fru 
Pia Kjærsgaard, Dansk Folkeparti, og fra hr. 
Johannes Sørensen fra Fremskridtspartiet. 

Jeg synes, at det har været gode og pæne ord 
hele vejen igennem, og det interessante er jo, at 
CD også var helt klar. Efter at CD er trådt ud af 


